



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET ENGLANDSVEJ 45 APS**

**C/O 34525 NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., 8260 VIBY J**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. april 2024

---

Michael Sørensen

**CVR-NR. 36 53 29 98**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Engelsvej 45 ApS c/o 34525 Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 36 53 29 98
	Stiftet: 3. februar 2015
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Krogsgaard Jørgensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt driftsresultat på 2.010 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 4.503 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 6.937 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.010.464</b>	<b>1.845.682</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-6.937.219	3.770.757
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-4.926.755</b>	<b>5.616.439</b>
Andre finansielle indtægter.....		23.250	5.715.632
Andre finansielle omkostninger.....		-852.291	-768.038
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-5.755.796</b>	<b>10.564.033</b>
Skat af årets resultat.....	1	1.252.525	-2.324.074
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-4.503.271</b>	<b>8.239.959</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		121.000	100.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	5.000.000
Overført resultat.....		-4.624.271	3.139.959
<b>I ALT</b> .....		<b>-4.503.271</b>	<b>8.239.959</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		53.934.145	60.871.365
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>53.934.145</b>	<b>60.871.365</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>53.934.145</b>	<b>60.871.365</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	8.289
Andre tilgodehavender.....		8.620	16.377
Periodeafgrænsningsposter.....		3.591	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.211</b>	<b>24.666</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>705.365</b>	<b>1.478.820</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>717.576</b>	<b>1.503.486</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>54.651.721</b>	<b>62.374.851</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		24.706.072	29.330.343
Forslag til udbytte.....		121.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>24.877.072</b>	<b>29.380.343</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.355.739	4.868.634
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.355.739</b>	<b>4.868.634</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		24.130.697	24.612.210
Anden gæld.....		1.388.897	1.392.704
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>25.519.594</b>	<b>26.004.914</b>
Obligationslån.....		484.231	472.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		90.797	147.026
Selskabsskat.....		260.370	1.420.650
Anden gæld.....		63.918	80.831
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>899.316</b>	<b>2.120.960</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>26.418.910</b>	<b>28.125.874</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>54.651.721</b>	<b>62.374.851</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....</b>	<b>4</b>		
<b>Medarbejderforhold.....</b>	<b>5</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	29.330.343	0	29.380.343
Forslag til resultatdisponering.....		-4.624.271	121.000	-4.503.271
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>24.706.072</b>	<b>121.000</b>	<b>24.877.072</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	260.370	1.420.650	
Regulering af udskudt skat.....	-1.512.895	903.424	
	<b>-1.252.525</b>	<b>2.324.074</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

		Investeringseje domme	2
Kostpris 1. januar 2023.....		40.123.676	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>40.123.676</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		20.747.688	
Årets værdireguleringer.....		-6.937.219	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....</b>		<b>13.810.469</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>53.934.145</b>	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligejendom
Dagsværdi 31. december 2023.....	53.934.145
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-6.937.219
Dagsværdi for boligejendom	

Boligejendom består af en udlejningsejendom i København S, der blev færdigopført i 2020. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 2.182 tkr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 2.792 tkr. svarende til 2.418 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 610 tkr. samt en udlejningsprocent på 98,7 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,15 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,15 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende nyere ejendomme i København S.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 1.357 tkr. indgår i dagsværdien.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>3</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	24.614.928	484.231	22.147.472	25.084.663	
Anden gæld.....	1.388.897	0	1.388.897	1.392.704	
	<b>26.003.825</b>	<b>484.231</b>	<b>23.536.369</b>	<b>26.477.367</b>	
<p>Den langfristede gældsforpligtelse består af prioritetsgæld, modtaget huslejedeposita og forudbetalt leje.</p> <p>Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Der forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.</p>					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>4</b>
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 24.692 tkr. pr. 31. december 2023 er der tinglyst realkreditpantebreve nom. 25.388 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 53.934 tkr.</p>					
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>5</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			1	1	
